



Minister
Zdrowia



RKIK.050.3.2024.MP
Warszawa, 20 sierpnia 2024

Pani
Hanna Chłopecka
Dyrektor
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Bytomiu

Szanowna Pani Dyrektor,

w odpowiedzi na przekazane przez Pana Władysława Kosiniaka-Kamysza, Posła na Sejm RP, pismo z dnia 17 czerwca 2024 r., znak: CKZiU-072-582/2024, dotyczące zmiany obecnej klasyfikacji zawodu podologa poprzez przeniesienie go z zawodów przyporządkowanych do branży usług fryzjersko - kosmetycznych do zawodów przypisanych do branży opieki zdrowotnej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U z 2024 r. poz. 611), zawód podolog przyporządkowany jest do „Branży Fryzjersko-Kosmetycznej (FRK)” o symbolu cyfrowym 323014 i jest zawodem, dla którego właściwy jest minister właściwy do spraw gospodarki. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów szkolnictwa branżowego (Dz.U. z 2019 r., poz. 991, z późn. zm.) zostały określone podstawy programowe kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego, z uwzględnieniem wniosków ministrów właściwych dla tych zawodów, w tym Ministra Rozwoju i Technologii w zakresie zawodu podologa.

Podkreślenia wymaga, że pomimo realizacji w trakcie kształcenia w zawodzie podologa niektórych treści z zakresu nauk medycznych, podolog nie jest przygotowany do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, a zakres przedmiotowego zawodu bliższy jest zabiegom pielęgnacyjnym i kosmetycznym, które realizowane są w gabinetach kosmetycznych, niż w podmiotach leczniczych. Zabiegi, które obejmuje swoim zakresem podologia, są bezinwazyjne i związane są ściśle z estetyką i pielęgnacją, zatem nie są działaniami wynikającymi z procesu leczenia.

Należy bowiem zauważyć, że zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799), przez osobę wykonującą zawód medyczny należy rozumieć osobę uprawnioną na podstawie odrębnych przepisów do udzielania świadczeń zdrowotnych oraz osobę legitymującą się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie lub w określonej dziedzinie medycyny. Osoba wykonująca zawód medyczny posiada więc uprawnienia do udzielania świadczeń

opieki zdrowotnej, które zgodnie ww. ustawą są działaniami służącymi zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innymi działaniami medycznymi wynikającymi z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania.

Mając na uwadze powyższe, osoby wykonujące zawód podologa nie posiadają wykształcenia medycznego, a zawód podologa nie jest zawodem medycznym.

Jednocześnie, odnosząc się do poniesionej w przedmiotowym piśmie kwestii związanej z opieką nad pacjentem z zespołem stopy cukrzycowej, uprzejmie informuję, iż biorąc pod uwagę istniejące wyzwania zdrowotne i potrzeby kadrowe w systemie ochrony zdrowia ustawą z dnia 17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach medycznych (Dz. U. poz. 1972) został uregulowany m.in. zawód podiatry. Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 8 ww. ustawy wykonywanie tego zawodu podlega na wykonywaniu czynności zawodowych związanych z procesem leczenia schorzeń w obrębie stóp i prowadzeniu profilaktyki tych schorzeń. Ponadto do wykonywania tego zawodu wymagane jest ukończenie studiów w zakresie podiatrii i uzyskanie tytułu zawodowego co najmniej licencjata albo inżyniera, ponieważ zgodnie z przyjętymi założeniami, podiatra powinien posiadać kompleksową wiedzę z obszaru nauk medycznych i nauk o zdrowia, aby m.in. wspierać w pracy lekarzy zajmujących się schorzeniami stopy, w tym stopy cukrzycowej, wad wrodzonych i nabytych, stanów pourazowych i innych schorzeń mających skutki patologiczne dla stopy.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty oraz podjęte w resorcie zdrowia działania mające na celu przygotowanie wysokokwalifikowanej kadry medycznej do realizacji zadań związanych z procesem leczenia schorzeń w obrębie stóp i prowadzeniu profilaktyki w tym zakresie, przeniesienie zawodu podologa do branży opieki zdrowotnej jako zawodu właściwego dla ministra właściwego do spraw zdrowia nie znajduje uzasadnienia.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Marek Kos
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:

Pan
Władysław Kosiniak-Kamysz
Poseł na Sejm RP
Biuro Poselskie
ul. Piłsudskiego 5
33-100 Tarnów